ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 декабря 2022 года  № 17/185-7

г. Липецк

О формировании Молодежной избирательной комиссии

Липецкой области срока полномочий 2023-2025 годов

В целях повышения электоральной активности молодежи, правового

просвещения будущих избирателей, создания системы подготовки кадрового

резерва организаторов выборов, формирования у молодежи осознанного

интереса к участию в государственном и местном управлении путем

реализации своих избирательных прав и в соответствии с постановлением

избирательной комиссии Липецкой области от 15 июня 2016 года

№ 152/1479-5 «О Молодежной избирательной комиссии Липецкой области»

(в редакции постановлений избирательной комиссии Липецкой области

 от 15.08.2018 № 51/443-6, от 17.06.2022 № 10/125-7) избирательная комиссия

Липецкой области постановляет:

1. Приступить к формированию состава Молодежной избирательной

комиссии Липецкой области срока полномочий 2023 – 2025 годов.

Установить срок приема предложений в состав Молодежной избирательной

комиссии Липецкой области с 26 декабря 2022 года по 13 февраля 2023 года.

2. Прием документов кандидатов в состав Молодежной избирательной

комиссии Липецкой области срока полномочий 2023 - 2025 годов

осуществлять по адресу: г. Липецк, ул. Советская, д. 68, каб. №№ 16 и 17

2

в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 16.00 или по адресу электронной

почты: iklo-48rus@mail.ru.

Консультирование осуществлять по телефону: +7(4742) 23-03-39,

41-48-85 или по адресу электронной почты: iklo-48rus@mail.ru.

3. Направить настоящее постановление в территориальные

избирательные комиссии, региональные отделения политических партий,

молодежные общественные организации и объединения и разместить на

сайте избирательной комиссии Липецкой области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя избирательной комиссии Липецкой области

И.А. Погорелова.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ

КОМИССИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ                                                      С.В. ЕЛМАНОВ

СЕКРЕТАРЬ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ

КОМИССИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ                                                 М.В. ЧЕРКАСОВА